18:23 *cum obsecrationibus loquetur pauper et dives effabitur rigide*

The poor
will speak
with flatteries,
and *the* rich
will answer roughly.

18:24 *vir amicalis ad societatem magis amicus erit quam frater*

A man
who is agreeable
in company
will be more
a friend
than *a* brother.

Chapter 19

[Return to Table of Contents](#)

19:1 *melior est pauper qui ambulat in simplicitate sua quam torquens labia insipiens*

A poor man
who walks
in his simplicity
is better than
twisting, foolish lips.

19:2 *ubi non est scientia animae non est bonum et qui festinus est pedibus offendit*

Where *there* is
no knowledge of life,
there is no good,
and one who is
in a hurry to leave
offends.

19:3 *stultitia hominis subplantat gressus eius et contra Deum fervet animo suo*

A man's foolishness
undermines his steps,
and he will be angry
in his soul
against God.

19:4 *divitiae addunt amicos plurimos a paupere autem et hii quos habuit separantur*

Riches add
many friends;
but for *a* poor man,
even those he had
abandon him.

19:5 *testis falsus non erit impunitus et qui mendacia loquitur non effugiet*

A false witness
will not be
unpunished,
and one who
speaks lies

will not escape.

19:6 *multi colunt personam potentis et amici sunt dona tribuenti*

Many worship
the person
of the powerful,
and friends are
to one giving gifts.

19:7 *fratres hominis pauperis oderunt eum insuper et amici procul recesserunt ab eo qui tantum verba sectatur nihil habebit*

The brothers
of a poor man
hate him as well,
and friends
stay far away
from him.

One who only
follows after words
will have nothing;

19:8 *qui autem possessor est mentis diligit animam suam et custos prudentiae inveniet bona*

but one who
has possessed his mind
delights his soul,
and a keeper
of prudence
will find good.

19:9 *testis falsus non erit inpunitus et qui loquitur mendacia peribit*

A false witness
will not be unpunished
and one who
speaks lies
will perish.

19:10 *non decent stultum deliciae nec servum dominari principibus*

Luxuries
are not fit for
a fool,
nor slaves
to dominate
masters.

19:11 *doctrina viri per patientiam noscitur et gloria eius est iniqua praetergredi*

A man's learning
is known
through patience,
and his glory is
in marching past treachery.

19:12 *sicut fremitus leonis ita et regis ira et sicut ros super herbam ita hilaritas eius*

Like *a* lion's roar,
thus *the* anger
of *a* king,
and like dew
on grass,
thus his happiness.

19:13 *dolor patris filius stultus et tecta iugiter perstillantia litigiosa mulier*